[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация города Шахты

346500 Россия, г.Шахты Ростовской обл., ул. Советская, 158, тел. (863 6) 22-41-25, (863) 244-04-81, факс (863 6) 25-01-10, e-mail: info@shakhty-gorod.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2014г. № 6853
Об утверждении цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Городская больница №1 г.Шахты Ростовской области

В соответствии с решением городской Думы города Шахты от 24.09.2009г.  №603 «Об утверждении «Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в муниципальном образовании «Город Шахты»,  решением городской Тарифной комиссии от  17.10.2014 г. №ТК-11

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить цены на платные медицинские услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Городская больница №1 г.Шахты Ростовской области , согласно прейскуранту цен (приложение №1).

2.Признать утратившим силу постановление Администрации города Шахты от 17.09.2012г. №4448 «Об утверждении цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Городская больница №1 г.Шахты Ростовской области».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации  Медведева И.И.

Мэр города Шахты

Д.И.Станиславов

Постановление вносит: ДЭ

Разослано: ДЭ, ОТП ДЭ,ДФ, ГД, ДЗ, СМИ, МБУЗ ГБ№1, статистика, библ.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Шахты

31.10.2014г. № 6853
ПРЕЙСКУРАНТ

на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Городская больница №1 г. Шахты Ростовской области
гражданам РФ, не имеющим действующего полиса обязательного медицинского страхования, юридическим лицам, гражданам иностранных государств, лицам без гражданства, а также в случаях, когда соответствующие медицинские услуги оказываются вне порядка и условий, определенных Территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи в Ростовской области

	№

п/п
	Наименование подразделения, кабинета, услуги
	Ед.

измерения
	Стоимость

(руб.)

	1
	Стационарная помощь

	1.1
	Пребывание в отделение сестринского ухода (сверхнормативное, без направления)
	1 койко-день
	390,0

	2
	Сервисные услуги в стационарах

	2.1
	Палата повышенной комфортности по терапевтическому отделению (круглосуточному)
	1 койко-день
	200,0

	2.2
	Палата повышенной комфортности по терапевтическому отделению (дневного пребывания)
	1 пациенто-день
	200,0

	3
	Амбулаторно-поликлиническая помощь

	3.1
	Неврологический кабинет

	3.1.1
	Консультативный прием врача - невролога
	1 посещение
	165,0

	3.1.2
	Повторный прием врача- невролога
	1 посещение
	110,0

	3.2
	Офтальмологический кабинет

	3.2.1
	Консультативный прием врача-офтальмолога
	1 посещение
	110,0

	3.2.2
	Повторный прием врача-офтальмолога
	1 посещение
	100,0

	3.2.3
	Измерение внутриглазного давления с помощью разгрузочных проб
	1 манипуляция
	80,0

	3.3
	Оториноларингологический кабинет

	3.3.1
	Консультативный прием врача-отоларинголога
	1 посещение
	112,0

	3.3.2
	Повторный прием врача- отоларинголога
	1 посещение
	120,0

	3.4
	Кабинет врача-терапевта

	3.4.1
	Консультативный прием врача-терапевта
	1 посещение
	175,0

	3.4.2
	Повторный прием врача-терапевта
	1 посещение
	126,0

	3.5
	Хирургический кабинет

	3.5.1
	Консультативный прием врача- хирурга
	1 посещение
	110,0

	3.5.2
	Повторный прием врача-хирурга
	1 посещение
	82,0

	3.5.3
	Ректоскопия
	1 манипуляция
	238,0

	3.5.4
	Мануальный осмотр (per rectum)
	1 манипуляция
	68,0

	3.7
	Акушерско-гинекологический кабинет

	3.7.1
	Консультативный прием врача - акушера-гинеколога
	1 посещение
	148,0

	3.7.2
	Повторный прием врача - акушера-гинеколога
	1 посещение
	110,0

	3.8
	Гастроэнтерологический кабинет

	3.8.1
	Первичный прием врача-гастроэнтеролога
	1 посещение
	155,0

	3.8.2
	Повторный прием –гастроэнтеролога
	1 посещение
	99,0

	4
	Стоматологическая помощь

	4.1
	Консультация специалистом-терапевтом (осмотр, сбор анамнеза, оформление документации, подключение дополнительных лечебных и диагностических процедур, консультативное заключение)
	1 манипуляция
	93,0

	4.2
	Анестезия внутриротовая (инфильтрационная, проводниковая, внутрипульпарная) у взрослого, анестетик "Артикаин"
	1 манипуляция
	102,0

	4.3
	Анестезия внутриротовая (инфильтрационная, проводниковая, внутрипульпарная) у взрослого, анестетик "Ультракаин"
	1 манипуляция
	146,0

	4.4
	Препарирование одной кариозной полости при поверхностном и среднем кариесе, кариесе цемента корня у взрослого
	1 манипуляция
	37,0

	4.5
	Препарирование одной кариозной полости при глубоком кариесе у взрослого
	1 манипуляция
	110,0

	4.6
	Наложение одной пломбы из стеклоиномерного цемента у взрослого (Глассин Рест)
	1 манипуляция
	80,0

	4.7
	Наложение одной пломбы из фотокомпозитов (сендвич-техника) взрослому (Каризма)
	1 манипуляция
	530,0

	4.8
	Наложение одной пломбы из композита химического отверждения у взрослого (Комполайт)
	1 манипуляция
	155,0

	4.9
	Наложение лечебной прокладки при глубоком кариесе у взрослого (Ионосит безелайнер)
	1 манипуляция
	60,0

	4.10
	Введение лекарственных средств в корневой канал при лечении деструктивных форм периодонтитов у взрослого
	1 манипуляция
	177,0

	4.11
	Удаление постоянного зуба у взрослого
	1 манипуляция
	74,0

	4.12
	Сложное удаление зуба с разъединением корней у взрослого
	1 манипуляция
	148,0

	4.13
	Кюретаж лунки зуба у взрослого
	1 манипуляция
	56,0

	4.14
	Медикаментозная обработка лунки зуба у взрослого
	1 манипуляция
	67,0

	5
	Вспомогательные лечебно-диагностические исследования, манипуляции

	5.1
	Клинико-диагностические лаборатория

	5.1.1
	 Исследование мочи: определение  количества, цвета, прозрачности, наличия осадка, относительной плотности, реакции (рН); обнаружение глюкозы методом Гайнеса, единичное
	1 исследование
	42,0

	5.1.2
	Исследование мочи: подсчет количества форменных элементов методом Нечипоренко, микроскопическое исследование осадка (эпителий, эритроциты, лейкоциты, цилиндры) в нативном препарате
	1 исследование
	64,0

	5.1.3
	 Общий анализ мочи: определение количества, цвета, прозрачности, наличия осадка, относительной плотности, реакции (рН); обнаружение глюкозы методом Гайнеса, единичное, обнаружение белка с сульфосалициловой кислотой микроскопическое исследование осадка (эпителий, эритроциты, лейкоциты, цилиндры) в нативном препарате
	1 исследование
	67,0

	5.1.4
	Исследование отделяемого мочеполовых органов , обнаружение трихомонад и  гонококков в окрашенных препаратах, единичное
	1 исследование
	66,0

	5.1.5
	Общий анализ крови (5): взятие крови из пальца для гематологических исследований 5 показателей: определение гемоглобина, подсчет эритроцитов, лейкоцитов, лейкоцитарной формулы, СОЭ,  подсчет эритроцитов в счетной камере единичное,  подсчет лейкоцитов в счетной камере единичное,  определение гемоглабина  гемиглобинцианидным метом, единичное
	1 исследование
	140,0

	5.1.6
	Определение группы крови по системе АВО с помощью стандартных сывороток в капиллярной крови единичное;  определение резус- фактора экспресс-методом в капиллярной крови, единичное
	1 исследование
	128,0

	5.1.7
	Определение С-реактивного белка в сыворотке крови реакцией преципитации в капиллярах, обработка венозной крови ( получение сыворотки)
	1 исследование
	28,0

	5.1.8
	Определение ревматоидного фактора в сыворотке крови реакцией гемагглютинации (Ваалер-Розе) латекс-тестом, единичное
	1 исследование
	73,0

	5.1.9
	Определение общего белка сыворотки крови,  биуретовой реакцией, единичное, обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	45,0

	5.1.10
	Определение мочевины в сыворотке крови с диацетилмонооксимом, единичное, обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	64,0

	5.1.11
	Определение креатинина в сыворотке крови по цветной реакции Яффе, единичное,  обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	56,0

	5.1.12
	Определение глюкозы ортотолуидиновым или глюкозооксидазным методом в цельной (капиллярной) крови, единичное, обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	62,0

	5.1.13
	Определение сиаловых кислот в сыворотке крови по  реакции с уксусносернокислым реактивом, единичное, обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	62,0

	5.1.14
	Определение общего холестерина в сыворотке крови методом Илька, единичное, обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	48,0

	5.1.15
	Определение триглицеридов в сыворотке крови  по реакции с ацетилацетоном, единичное,  обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	78,0

	5.1.16
	Определение билирубина и его фракций (методом Иендрашека-Клеггорн-Грофа), единичное, обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	57,0

	5.1.17
	Определение активности аспартатаминотрансферазы (АСТ) в сыворотке крови методом Райтмана и Френкеля, единичное, обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	47,0

	5.1.18
	Определение активности аланинаминотрансферазы (АЛТ) в сыворотке крови методом Райтмана и Френкеля, единичное, обработка венозной крови при получении сыворотки
	1 исследование
	47,0

	5.1.19
	Определение общих бета-липопротеидов в сыворотке крови, единичное, обработка венозной крови  при получении сыворотки
	1 исследование
	68,0

	5.1.20
	Определение активности щелочной фосфатазы в сыворотке крови с субстратом пара-нитрофенилфосфатом, единичное
	1 исследование
	105,0

	5.2
	Рентгенологические исследования
	1 исследование

	5.2.1
	Рентгенография легких в 1 проекции
	1 исследование
	140,0

	5.2.2
	Рентгенография легких в 2 проекциях
	1 исследование
	225,0

	5.3
	Кабинет эндоскопии

	5.3
	Эзофагогастродуоденоскопия диагностическая (с исследованием кислотности желудочного сока, на Heliobacter)
	1 исследование
	635,0

	5.4
	Манипуляции, выполняемые средним медицинским персоналом

	5.4.1
	Взятие крови из вены
	1 манипуляция
	24,0

	5.5
	Ультразвуковые исследования

	5.5.1
	УЗИ печени и желчного пузыря
	1 исследование
	165,0

	5.5.2
	УЗИ желчного пузыря с определением функции
	1 исследование
	482,0

	5.5.3
	УЗИ поджелудочной железы
	1 исследование
	165,0

	5.5.4
	УЗИ селезенки
	1 исследование
	165,0

	5.5.5
	Комплексное УЗИ органов брюшной полости
	1 исследование
	323,0

	5.5.6
	УЗИ почки и надпочечников
	1 исследование
	165,0

	5.5.7
	УЗИ почек и мочевого пузыря
	1 исследование
	244,0

	5.5.8
	УЗИ мочевого пузыря и простаты с определением остаточной мочи
	1 исследование
	165,0

	5.5.9
	УЗИ предстательной железы трансабдоминальное
	1 исследование
	125,0

	5.5.10
	УЗИ мочевого пузыря трансабдоминальное
	1 исследование
	86,0

	5.5.11
	УЗИ матки и придатков вне беременности трансабдоминальное
	1 исследование
	165,0

	5.5.12
	УЗИ при беременности в 1 триместре беременности
	1 исследование
	204,0

	5.5.13
	УЗИ молочных желез
	1 исследование
	165,0

	5.5.14
	УЗИ щитовидной железы
	1 исследование
	125,0

	5.6
	Электрокардиографические исследования

	5.6
	ЭКГ сердца (запись на автоматизированных носителях)
	1 манипуляция
	140,0

	5.7
	Физиотерапевтический кабинет

	5.7.1
	Лекарственный электрофорез постоянным током (без лекарственных средств)
	1 процедура
	48,0

	5.7.2
	Электрофорез по Щербаку (без лекарственных средств)
	1 процедура
	48,0

	5.7.3
	УВЧ-терапия
	1 процедура
	34,0

	5.7.4
	Магнитотерапия (низкочастотная)
	1 процедура
	34,0

	5.7.5
	Ультразвуковая терапия
	1 процедура
	62,0

	6
	Прочие медицинские услуги (услуги, не включенные в Территориальную программу государственных гарантий)

	6.1
	Услуги по предрейсовым осмотрам водителей транспортных средств
	1 осмотр
	68,0

	6.2
	Медицинские осмотры на получение справки о допуске к управлению транспортными средствами
	1 услуга
	330,0

	6.3
	Медицинская справка для поступающих в учебные заведения, на работу (086/у) для женщин
	1 услуга
	410,0

	6.4
	Медицинская справка для поступающих в учебные заведения, на работу (086/у) для мужчин
	1 услуга
	330,0

	6.5
	Медицинские осмотры (предварительные, периодические), в том числе:

	профилактический осмотр врача-терапевта
	1 посещение
	85,0

	профилактический осмотр врача-офтальмолога
	1 посещение
	75,0

	профилактический осмотр врача-отоларинголога
	1 посещение
	60,0

	профилактический осмотр врача-невролога
	1 посещение
	70,0

	профилактический осмотр врача-хирурга
	1 посещение
	40,0

	профилактический осмотр врача-акушера-гинеколога
	1 посещение
	73,0

	профилактический осмотр врача-стоматолога
	1 посещение
	40,0

	6.6
	Экспертиза на право владения оружием
	1 услуга
	170,0

	7.
	Прочие функционально- диагностические исследования

	7.1
	Спирография (объем исследования: определение объемных, временных, частотных и производных показателей дыхания и газообмена без определения остаточного объема легких и без оценки мех дыхания) с записью на автоматизированных аппаратах
	1 манипуляция
	210,0

	7.2
	Дополнительное спирографическое исследование с выполнением функциональных проб с бронхолитиками
	1 манипуляция
	240,0

	7.3
	Исследование вестибулярного аппарата
	1 манипуляция
	240,0

	7.4
	Периметрия на цветные объекты (цветоощущение)
	1 манипуляция
	230,0

	7.5
	Периметрия обзорная на белый цвет (определение полей зрения)
	1 манипуляция
	450,0

	7.6
	Биомикроскопия сред глаза
	1 манипуляция
	80,0

	7.7
	Офтальмоскопия глазного дна
	1 манипуляция
	155,0

Руководитель аппарата Администрации

         В.В. Чередниченко

C:\Users\Оксана\Desktop\ОФОРМЛЕНИЕ информации стенды платные 2016\Прейскурант по платным №6853 от 31.10.2014.doc 2/8 16.06.16